Alfonso VII, deste modo, submete-se e impõem-se ao mesmo tempo. Ele sabe que nas querelas de negociação não há outra escapatória se não jogar o jogo imposto pela necessidade. A memória de seus atos é constantemente evocada e o badalo do sino episcopal não para de se mover a cada nova passagem de pergaminho entre os dedos gélidos dos notários.

Breves conclusões de conjunto

Deste modo, os cartulários funcionaram como esse atributo, esse pequeno, mas importante detalhe nas disputas de poder. Pois eles eram muito bem usados pelos

⁹ *Ea que a regibus sunt data atque concessa. ne posteris eorum oblivioni tradantur. oportet ut litterarum testimonio confirmentur. Quo circa ego Adefonsus dei gratia hispanie imperator pro remedio anime mee et parentum meorum facio cartam donationis et confirmationis domino deo et beate Marie. domnoque; B. segontine sedis episcopo ejusque; catholicis successoribus de illo castello Sancti justi toto integro cum illo foro et illis terminis quos habuit in diebus bone memorie. avi mei regis Adefonsi. et illa villa de la ripa que est circa illud populata sicut continetur in carta de hac eadem donatione a me facta. – et in palentino concilio roborata. Dono etiam et concedo predictae ecclesie. ejusque; rectoribus. tam prenominatum castellum. quam etiam decimas regalium reddituum. et ceteras omnes hereditates quas mater mea et ego. illi dedimus in medina et attencia. et in aldeis earum et scriptis nostris confirmavimus. ut habeat et possideat supradicta ecclesia hec omnia jure hereditario per infinita secula seculorum. Si vero aliquis homo vir vel femina, tam de meo quam de alio aliquo genere hoc meum donum infringere temptaverit. cum datan et abiron quos terra obsorbuit vivos. et cum juda domini proditore in inferno inferiori. penas lugeat perpetuas et ad partem supradicte ecclesie mille libras aure purissimi pro coto pectet et hoc meum donativum semper maneat firmum Facta carta hujus donationis. ERA M.C.LXVIII. et VII idus Febroarii. et confirmata in presentia tocius concilii carrione habiti. Ego Adefonsus hispanie imperator quod fieri mandavi proprio robore confirmo. in presentia domini humberti Sancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis et legati. tituli sancti clementis. Ego humbertus dei gratia presbiter cardinalis una cum archiepiscopis. et episcopis. atque abbatibus. qui sancto carrionensi concilio interssunt. ex parte dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli et domini pape excomunico atque in perpetuum dampno omnes illos qui hec regia dona sine voluntate et consensu episcopi predicti petere aut invadere vel suis usibus applicare temptaverint. quousque ad satisfactionem veniant et que ablata fuerint. restituunt canonice. Tradução para o português: Marcelo Pereira Lima e Bruno Gonçalves Alvaro. Original em latim presente em: *COLECCIÓN DIPLOMÁTICA*. In: MINGUELLA Y ARNEDO, 1910, p. 352.*